
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                41er CONSEJO DIRECTIVO  
             51a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

San Juan, Puerto Rico, 27 Septiembre al 1° de Octubre 1999 
 

 
RESOLUCION 

 
CD41.R4 

 

CUOTAS DE LOS GOBIERNOS MIEMBROS, GOBIERNOS PARTICIPANTES Y 
MIEMBROS ASOCIADOS DE LA ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA 

SALUD PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2000-2000 
 

EL 41er CONSEJO DIRECTIVO, 

Considerando que las cuotas de los Gobiernos Miembros que figuran en la escala adoptada por la 

Organización de los Estados Americanos (OEA) se asignan según los porcentajes que figuran en 

dicha escala, ajustada a los Miembros de la OPS, de conformidad con el Artículo 60 del Código 

Sanitario Panamericano, y 

Considerando que este reajuste fue hecho tomando en cuenta las cuotas de Cuba, los Gobiernos 

Participantes y Miembros Asociados, 

RESUELVE 

Establecer las cuotas de los Gobiernos Miembros, Gobiernos Participantes y Miembros Asociados 

de la Organización Panamericana de la Salud para el ejercicio financiero 2000-2001 de 

conformidad con la escala de cuotas indicada a continuación y en las cantidades correspondientes. 





(Tercera reunión, el 28 de septiembre de 1999) 

 


